
Uchwała Nr XL/315/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 października 2013 r. 

  

  

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja  

w Krobi dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane                                               

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Mikołaja w Krobi 

  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594; z późn. zm), art. 81 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.     

Nr 162, poz.1568; z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 uchwały Nr XXVI/206/2008 Rady 

Miejskiej w  Krobi z dnia 2 października 2008r. w sprawie określenia zasad, trybu 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp.                   

z dnia 20 listopada 2008 r. Nr 197, poz. 3260; z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyznać dotację w kwocie 5.000,00 (słownie: pięć tysięcy złotych 

00/100) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Krobi na prace 

konserwatorskie i roboty budowlane w zabytkowym Kościele p.w. Św. Mikołaja                 

w Krobi, wpisanym do rejestru zabytków pod nr Ak 15 na podstawie orzeczenia                   

nr KS.Z.II-1/42/49 Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu                           

z przeznaczeniem na zabezpieczenie osuszonych części zewnętrznych murów 

obwodowych kościoła.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XL/315/2013 

    Rady Miejskiej w Krobi  
z dnia 28 października 2013 r. 

  

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja  

w Krobi dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane                                            

w zabytkowym Kościele p.w. Św. Mikołaja w Krobi 

   

       Z uwagi na wysokie koszty utrzymania i renowacji zabytkowego kościoła 

parafialnego p.w.  Św. Mikołaja w Krobi Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja 

w Krobi zwróciła się z prośbą o finansowe wsparcie w celu kontynuowania pilnych 

prac naprawczych i konserwacyjnych przy murach zewnętrznych kościoła 

polegających na zabezpieczeniu osuszonych części murów obwodowych budynku 

kościoła. Prace polegać będą na robotach przygotowawczych - odbicie tynków 

wewnętrznych z zaprawy wapiennej o pow. do 5m2; oczyszczeniu powierzchni murów 

w miejscach łatwodostępnych przy użyciu szczotek stalowych – pow. ponad 5,0 m2; 

oczyszczeniu spoin ścian ceglanych na gł. do 2 cm  w miejscach łatwodostępnych                   

– pow. ponad 5,0 m2; oczyszczeniu spoin ścian ceglanych na gł. do 2 cm  w miejscach 

trudnodostępnych - pow. do 5,0 m2; oczyszczeniu spoin ścian ceglanych na gł. do 2 

cm  w miejscach trudnodostępnych - pow. ponad 5,0 m2; odbiciu tynków z zaprawy 

wapiennej lub cementowo-wapiennej z murów z cegły gotyckiej; powlekaniu ścian 

zaprawą specjalna solo odporna na ścianach; oczyszczeniu spoin; wykuciu zaprawy ze 

spoin z zaprawy wapiennej lub cementowej; uzupełnieniu i naprawie tynków 

wewnętrznych z zaprawy specjalnej kat. III na ścianach ceramicznych; wykonaniu 

tynków wewnętrznych solo odpornych zaprawy specjalnej na ścianach 

fundamentowych; uzupełnieniu tynków zwykłych kat III w bruzdach po założeniu 

instalacji elektrycznej o szer. 20 cm; uzupełnieniu tynków zwykłych kat. III                            

w zatokach (fasetach) na murach (ścianach); dodatkowych nakładach na pogrubienie 

tynków wewnętrznych o 10 mm na ścianach płaskich i słupach prostokątnych, 

krotność=2; wykopach o ścianach pionowych przy odkrywaniu odcinkami istniejących 

fundamentów o głębok. do 1.5 m w gr.kat. IV; wywiezieniu gruzu spryzmowanego 

samochodami samowyładowczymi - za każdy nast. 1 km; rozebraniu posadzki z płytek 

na zaprawie cementowej. Koszt wykonania prac oszacowano łącznie na kwotę 

52.798,62 zł brutto. 

W uchwale budżetowej na rok 2013 zabezpieczono środki na ten cel w kwocie 

5 000,00 zł w dziale 921 (Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego), rozdział 92120 

(Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami). Biorąc pod uwagę znaczenie obiektu, 

zakres prac, a także wysokość środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Krobia na 

ten cel proponuje się przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św. Mikołaja  

w Krobi dotacji w kwocie 5.000zł na realizację  prac konserwatorskich.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

  
 Sporządziła : Agnieszka Linowska 


